
 
 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E.FERMI" (SAIS052008) 

Istituto Tecnico Industriale "E. Fermi" (SATF05201R) 

Istituto Tecnico Commerciale "G. Dorso" (SATD05201E) 

 

 

Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401 

e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655 

Sito web: www.iisfermisarno.gov.it 

 

Progetto “E…Viva la Scuola” - II annualità  

Codice Ufficio (CU) 305/2 – Codice Unico di Progetto (CUP) F61I18000000002– “Programma 

Scuola Viva - II annualità” – POR CAMPANIA FSE2014 2020 – Obiettivo tematico 10 – Priorità 

d’investimento 10i – Obiettivo specifico 12 - Azione 10.1.1, Azione 10.1.5, Azione 10.1.6. 

 

 

DSGA F.F. Sig. Elio Sirica 
Albo/Atti 
Sito web www.iisfermi.gov.it 
Amministrazione Trasparente  

 

 

 

 

 

Oggetto: Progetto “E…Viva la Scuola” - II annualità Codice Ufficio (CU) 305/2 – Codice Unico 

di Progetto (CUP) F61I18000000002– “Programma Scuola Viva - II annualità” – POR 

CAMPANIA FSE2014 2020 – Obiettivo tematico 10 – Priorità d’investimento 10i – Obiettivo 

specifico 12 – CONFERIMENTO INCARICO RESPONSABILE AMMINISTRATIVO  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la Decisione della Commissione europea n. C(2015)5085/F1 del 20 luglio 2015 con cui è 

stato approvato il Programma Operativo “POR Campania FSE” per il sostegno del Fondo sociale 

europeo nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione” per la 

Regione Campania in Italia CCI 2014IT05SFOP020;  

VISTO che con DGR n. 204 del 10/05/2016, pubblicata sul BURC n. 31 del 16 maggio 2016, sono 

stati programmati, nell’ambito del Programma Scuola Viva “interventi volti a rafforzare la relazione 

tra scuola, territorio, imprese e cittadini trasformando le scuole in luoghi di incontro, democrazia e 

accrescimento culturale e favorendo l’integrazione e il travaso nella didattica tradizionale di 

esperienze positive acquisite, delle attività extracurricolari, anche con il coinvolgimento attivo delle 

famiglie e delle imprese”, in linea con la programmazione del POR Campania FSE 2014-2020 - 

Obiettivo tematico 10 - Priorità d’investimento 10i - Obiettivo specifico 12 “Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa”;  

VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 229 del 29/06/16, integrato dal successivo Decreto 

Dirigenziale n. 252 del 14/07/2016, è stato approvato l’Avviso pubblico relativo all’intervento 

denominato “Programma Scuola Viva”, da realizzare con il contributo del POR Campania FSE 

2014-2020 - Obiettivo tematico 10 - Priorità d’investimento 10i - Obiettivo specifico 12;  

VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 339 del 25/07/2017 (BURC n. 59 del 26/07/2017) è stato 

approvato l’Avviso per la partecipazione alla Manifestazione di interesse “Programma Scuola Viva 

– II annualità”, da realizzare con il contributo del POR Campania di cui sopra, il cui termine di 

scadenza per la presentazione delle proposte progettuali è stato prorogato al 29/09/2017 con 

Decreto Dirigenziale n. 499 del 12/09/2017;  

http://www.iisfermisarno.gov.it/
http://www.iisfermi.gov.it/




ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E.FERMI" (SAIS052008) 

 

 

Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401 

e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655 

 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 23 del 07/09/2017 e del Consiglio d’Istituto n. 12 del 

26/10/2017 , di partecipazione al summenzionato Avviso con il progetto “E…Viva la Scuola”  II 

annualità;  

VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 1199 del 20/12/2017 (BURC n. 92 del 21/12/2017), agli 

esiti delle attività svolte dagli Uffici competenti, è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a 

finanziamento, nel quale risulta essere inserito il progetto riportato nella tabella sottostante: 

 

 

Cod.Uff. 

 

 

          CUP 

 

Istituto 

Scolastico 

 

Sede 

 

Titolo 

progetto 

 

n. ore 

Finanziamento 

305/2 

 

F61I18000000002 IIS “E. Fermi”  Sarno     

(SA) 

E… VIVA LA 

SCUOLA 

II Annualita’ 

240 € 55.000,00 

 

VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 5 del 24/01/2018 è stato assunto l’impegno di spesa a 

valere sulle risorse del POR Campania FSE 2014-2020- Asse III – Obiettivo specifico 12 – Azione 

10.1.1 – Codice Ufficio (CU) 305/2 – Codice Unico di Progetto (CUP) F61I18000000002;  

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 19 del 22/01/2018 con il quale è stato approvato il relativo 

schema di atto di concessione in linea con lo schema allegato al Manuale delle Procedure di 

Gestione FSE vigente alla data di stipula dell’atto; 

CONSIDERATO che l’atto di concessione di cui sopra è stato trasmesso, secondo le modalità 

indicate, in data 03/02/2018;  

CONSIDERATO che il Programma Annuale E.F. 2018 è stato approvato dal Consiglio di Istituto 

con delibera n. 22 del 02/02/2018; 

VISTO che con proprio Decreto Dirigenziale prot. n.1062/06 del 09/02/2018 è stata effettuata 

l’iscrizione al Programma Annuale 2018 dell’importo complessivo di € 55.000,00, relativo al 

progetto in oggetto;  

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l’attività di monitoraggio fisico-

finanziario e rendicontazione del progetto (responsabile amministrativo);  

RITENUTO che la figura del D.S.G.A. possa attendere a tali funzioni;  

ACCERTATO che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi o forme di 

incompatibilità, sia di diritto che di fatto, con l’attività di D.S.G.A. che il destinatario del presente 

provvedimento svolge presso questo Istituto 

 

 

DETERMINA 

 

 
di conferire al Sig. ELIO SIRICA, l’incarico aggiuntivo di responsabile amministrativo (attività di 

monitoraggio fisico-finanziario e rendicontazione) del progetto “E…Viva la Scuola” - II annualità – 

Codice Ufficio (CU) 305/2 – Codice Unico di Progetto (CUP) F61I18000000002– “Programma 

Scuola Viva - II annualità” – POR CAMPANIA FSE 2014 2020 – Obiettivo tematico 10 – Priorità 

d’investimento 10i – Obiettivo specifico 12. Per lo svolgimento di tale incarico verrà corrisposto 

l’importo lordo onnicomprensivo di € 711.95, come indicato nel piano dei costi del progetto 

finanziato, corrispondente ad un totale di 29 ore per € 24,55.  

 

 



ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E.FERMI" (SAIS052008) 

 

 

Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401 

e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655 

 

Il compenso, subordinato all’erogazione del finanziamento da parte della Regione Campania, sarà 

liquidato sulla base delle attività effettivamente svolte e documentate.  

Tale provvedimento viene pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto www.iisfermi.gov.it (sez. 

Amministrazione Trasparente) e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Antonio Di Riso 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

                                                                                        

http://www.iisfermi.gov.it/

		2018-02-09T21:19:20+0100
	DI RISO ANTONIO




